AKTIVA

Vermdgensubersicht zum 31. Dezember 2023

Bundesverband Leichtbeton e.V., Neuwied

SCHMITZ

BERGEN

FRANK

1 1 1 GMBH

STEUERBERATUNGSGESELLSCHAFT

PASSIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

Immaterielle
Vermdgensgegenstande

1.

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

Sachanlagen

1.

Grundstucke, grundstlcks-

gleiche Rechte und Bauten

einschlieBlich der Bauten

auf fremden Grundstiicken
Gebaude

Technische Anlagen und

Maschinen

Andere Anlagen, Betriebs- und

Geschéftsausstattung
Fahrzeuge, Transportmittel
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

B. UMLAUFVERMOGEN

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-

Forderungen, sonstige
Vermdgensgegenstande

1.

2. Sonstige Vermodgensgegenstande

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

Kasse, Bank

POSTEN

Euro

112,00

225,00

2.448,00

3.004.00

52.788,40
15.446,28

Geschaftsjahr

Euro

1,00

5.789,00

68.234,68

225.190,03

3.770,18

302.984,89

Vorjahr
Euro

A. VEREINSVERMOGEN

Vereinskapital

1. Vereinskapital § 62 Abs. 3 AO

Jahresergebnis

B. VERBINDLICHKEITEN

1,00

262,00

525,00

7.351,00

1.267,00

43.458,80
13.402,33

216.272,45

10.415,78

292.955,36

1.

2.

Erhaltene Anzahlungen auf
Bestellungen
Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
Sonstige Verbindlichkeiten

Euro

35.800,00

31.505,88
1.517,51

Geschaftsjahr
Euro

161.922,14

72.239,36

68.823,39

302.984,89

Vorjahr
Euro

68.282,62

93.639,52

35.800,00

16.454,40
78.778,82

292.955,36
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Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband Leichtbeton e.V., Neuwied

SCHMITZ

BERGEN

FRANK

1 1 1 GMBH

STEUERBERATUNGSGESELLSCHAFT

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
. Abschreibungen
Personalkosten
Raumkosten

Ubrige Ausgaben

PN

Gewinn/Verlust ideeller Bereich

B. JAHRESERGEBNIS

Geschaftsjahr

Euro

546.478,08
113.572,06
660.050,14

6.602,45
188.298,65
9.896,68
383.013,00
587.810,78

72.239,36

72.239,36

Vorjahr
Euro

503.143,67
38.066.25
541.209,92

6.075,00
169.004,85
7.396,08
265.094.47
447.570,40

93.639,52

93.639,52
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