

# Vermögensübersicht zum 31. Dezember 2023

Bundesverband Leichtbeton e.V., Neuwied

**RSB**  
SCHMITZ  
BERGEN  
FRANK  
GMBH  
STEUERBERATUNGSGESELLSCHAFT

## AKTIVA

## PASSIVA

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro		Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
<b>A. ANLAGEVERMÖGEN</b>							
I. Immaterielle Vermögensgegenstände				I. Vereinsvermögen			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizzenzen an solchen Rechten und Werten	1,00	1,00		1. Vereinskapital	161.922,14	68.282,62	
				1. Vereinskapital § 62 Abs. 3 AO			
II. Sachanlagen				II. Jahresergebnis	72.239,36	93.639,52	
1. Grundstücke, grundstücks-gleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken Gebäude	112,00		262,00				
2. Technische Anlagen und Maschinen	225,00		525,00				
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Fahrzeuge, Transportmittel Sonstige Anlagen und Ausstattung	2.448,00		7.351,00				
	<u>3.004,00</u>	<u>5.789,00</u>	<u>1.267,00</u>				
<b>B. UMLAUFVERMÖGEN</b>							
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände				I. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	35.800,00		35.800,00
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	52.788,40		43.458,80				
2. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>15.446,28</u>	<u>68.234,68</u>	<u>13.402,33</u>				
II. Kasse, Bank	225.190,03		216.272,45				
<b>C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-POSTEN</b>							
	<u>3.770,18</u>	<u>10.415,78</u>					
	<u>302.984,89</u>	<u>292.955,36</u>					
					<u>302.984,89</u>	<u>292.955,36</u>	

# Überschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband Leichtbeton e.V., Neuwied

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>		
I. Nicht steuerbare Einnahmen		
1. Mitgliedsbeiträge	546.478,08	503.143,67
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	113.572,06	38.066,25
	660.050,14	541.209,92
II. Nicht anzusetzende Ausgaben		
1. Abschreibungen	6.602,45	6.075,00
2. Personalkosten	188.298,65	169.004,85
3. Raumkosten	9.896,68	7.396,08
4. Übrige Ausgaben	383.013,00	265.094,47
	587.810,78	447.570,40
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>	<b><u>72.239,36</u></b>	<b><u>93.639,52</u></b>
<b>B. JAHRESERGEBNIS</b>		
	<b><u>72.239,36</u></b>	<b><u>93.639,52</u></b>